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  اقتصاد کیش - مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در آیین رسمی رونمایی از طرح های اجتماعی و فرهنگی کیش از تلاش مجموعه عوامل 
ســازمان برای ارتقا ء حداکثری جایگاه کیش و توجه به طرح های مردم نهاد و توانمندســاز در کنار طرح ها و پروژه های اقتصادی در دو سال اخیر 

خبر داد.

طرح مسکن ملی ،توسعه مشاغل خانگی بانوان ،تاسیس صندوق زمین و 
ساختمان ، سوگند نامه محیط زیست و طرح های فرهنگی و هنری نو

آنچه در ادامه برنامه های روز کیش رخ داد:

 به گزارش اقتصاد  کیش، غلامحسین 
مظفــری در این خصوص گفــت: ما در 
سازمان علاوه بر توجه به تمامي حوزه ها، 
تاکید همه ما بر بخش هاي معماري جزیره 
و هویت بصري آن جدي است که باید مورد 
توجه قرار گیرد و تا کنون گام هاي خوبي نیز 

در این راستا برداشته شده است.
وی با تاکید بــر ایده پردازي های نو 
افزود: برای رسیدن به این هدف، معماري 
محور امیرکبیر در ماه های گذشته به معرض 
مسابقه گذاشته شد. همچنین نوسازی و باز 
ســازی مسجد ماشه در دســتور کار قرار 
گرفت و به نتیجه رســید و اکنون ســاحل 
ماشه به عنوان اسكله قدیمي که بلا استفاده 
مانده اســت پس از انتخاب آثار هنرمندان 
تراز اول کشور در مسابقه هفت سنگ به باغ 

مجسمه کیش تبدیل مي شود .
 رییــس هیات مدیــره و مدیرعامل 
ســازمان منطقه آزاد کیــش تصریح کرد: 
ساماندهي سواحل کیش نیز یكي دیگر از 
طرح هایي است که طرح آن تصویب شده 
و به زودي اجرا خواهد شد. در مجموع باید 
تلاش کنیم فضاي معماري مناســبي براي 
جزیره داشــته باشیم و قدم ها را استوار تر 
برداریم تا بر خلاف محدودیت هایي که به 
دلیل شــیوع کرونا به وجود آمد، از فرصت 
ها اســتفاده کنیم و شروع خوبي براي سال 

آینده در روز کیش داشته باشیم. 
دکتر مظفري در خصوص رونمایی 
از فصلنامــه جدید معماری و ســاختمان 
بــا محوریت موضوعی کیــش گفت:این 
فصلنامــه ضمن ارائه مقــالات تحلیلی و 
معرفی پروژه های مهم و ملی ، به انتشــار 
ارزش های جزیره کیش با محورها و مباحث 
مختلف می پردازد و جایگاه و ارزش های 
منطقــه ای در حوزه خلیج فارس، موضوع 
طبیعت و مردم ) ارتباط با ساحل ،معماری 
همســاز با طبیعت، دانش بومی معماری و 
میراث معماری بومی(، صنعت توریسم و 
گردشگری،  نقش میراث معماری سنتی و 
مدرن در گردشگری و توسعه آن، توریسم 
معماری، صنعت ساختمان و تكنولوژی، 
اقلیم و بومگرایی در ساختار معماری قرن 
۲۱، مدیریت توســعه و نقش آن در ایجاد 
تعادل و توازن همچنین شناســایی و تبیین 
محورهای توســعه پایدار از جمله مباحثی 
است که در این شماره از فصلنامه معماری 

به آن پرداخته شده است.
مدیریــت یکپارچه و خلاق و 

خلق ثروت 
هم چنین مرتضی بانک مشاور رئیس 
جمهــور و دبیر شــورای عالی مناطق آزاد 
تجاری، صنعتی و ویــژه اقتصادی در این 
نشســت اظهار داشت: با مدیریت مدبرانه 
مدیر عامل ســازمان منطقه آزاد کیش، این 
جزیــره یكی از مناطق فعــال اقتصادی در 

سطح کشور مطرح شده است.
مشــاور رییس جمهــور بر اهمیت 
نقش منطقه آزاد کیش در خلق ثروت میان 
مناطق آزاد کشور اشاره داشت و افزود: راز 
موفقیت ســازمان منطقه آزاد کیش اهتمام 
ویژه به "عنصر منابع و مدیریت یكســان 
و خلاق" در راســتای دستیابی به اهداف و 

سیاست های کلان سازمان است. 
وی یكــی از ویژگی هــای مهم در 
افتتاحیــه و بهــره برداری از پــروژه های 
بزرگ روز کیش را در حوزه های "صنعتی، 
گردشگری، هتل ها و مراکز تجاری" عنوان 
کرد و گفت: طرح های ارائه  شــده با هدف 
رویكــرد جوامع محلی و مردم بومی کیش 
عملیاتی و اجرایی شده است که از فعالیت 
های اقتصادی اقشار مختلف جامعه نیز بهره 

مند می شوند. 
بانک ضــرورت برگزاری مراســم 
گرامی داشــت"روز کیــش"را با هدف 
رویكرد تامین منافع و نیازهای آینده مردم 
این منطقه دانســت و تصریح کرد: سازمان 
منطقه آزاد کیش با طراحی هوشمندانه در 
مجموعه فعالیت های "روز کیش" باعث 
برقــراری ارتباطات قوی و منســجم میان 
فعالیت هــای اقتصادی و مردم این جزیره 

در خلیج فارس شده است.
وی با بیان این که رویكرد توسعه همه 
جانبــه فعالیت های منطقه آزاد کیش را که 
می تواند به عنوان یک الگو در سطح کشور 
مطرح شــود اظهار داشــت: اجرای طرح 
مسكن ملی در جزیره کیش با رویكرد مردم 
محور و اقدام هوشمندانه مسولان سازمان 
منطقه آزاد کیش جــای تقدیر و قدردانی 

دارد.
مشاور رییس جمهور گفت: با توجه 
به این که پشتوانه "صندوق مسكن "سازمان 
بورس کشور است؛ شرایط مناسبی را برای 
مشارکت مردم جهت سرمایه گذاری در این 

منطقه فراهم می کند. 
دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری، 
صنعتی و ویژه اقتصادی گشایش "پارلمان 

مشورتی زنان" در جزیره کیش را یک اقدام 
بی نظیر و کم سابقه در سطح کشور و مناطق 
آزاد عنوان کرد و اظهار داشت: فعالیت این 
مجموعه پیوند اجتماعی میان مردم و جامعه 
زنان و همچنین نمونه ارزشــمند یک نوع 
نهاد ســازی و حضور موثر و سازمان یافته 
دائمی زنان در تعییــن برنامه های آینده و 

سرنوشت جامعه کیش است.
مرتضــی بانک با اشــاره به اهمیت 
گســترش طرح مشــاغل خانگی جامعه 
بومی این منطقه با محوریت "ارائه صنایع 
دستی و ایده های خلاقانه"  افزود: همواره 
گردشــگران جهانی و بیــن المللی دنبال 

موضوعات نو هســتند و اهتمــام به این 
موضــوع موجب درآمد زایــی و رویكرد 
جوامع محلی و اجتماعی در جزیره کیش 

می شود. 
وی ســوگند نامه محیط زیســت را 
دغدغه اصلی مردم و کار نمادین از فرهنگ 
سازی با رویكرد منطقه ای دانست و اظهار 
داشــت:  اجرای ضوابط و مقررات حفظ 
محیط زیست موجب توسعه فضای شهری 

و معماری شهری خواهد شد. 
به گفته مشاور رییس جمهور "طرح 
اینجا فردا" اســت، الگوی مناسبی برای به 
کار گیری دســتاوردها و تجربه های امروز 

برای آینده است. 
مرتضی بانــک "روز کیش" را روز  
شــكوفایی و نقش تاثیر گذار در فرهنگ 
و اقتصاد کشــور عنوان کرد و گفت: کیش 
نقش مهم در اقتصاد و سیاســت منطقه و 
ایجاد آرامش، اعتمــاد و جوانمردی برای 
حفظ ایران عزیز و خلیج فارس ایفا می کند. 
در ایــن مراســم مرتضــی بانک از 
مدیریت غلامحسین مظفری رییس هیئت 
مدیره و مدیرعامل و تلاش های معاونین و 
مدیران ســازمان منطقه آزاد کیش از جمله 
مصطفــی خانزادی سرپرســت معاونت 
عمرانی و زیر بنایی شــورای عالی مناطق 
آزاد کــه نقش بســزایی در حوزه عمرانی 

کیش داشتند تشكر و قدردانی کرد. 
محمدصادق بیجندی معاون آموزشی 
جهاد دانشگاهی نیز در خصوص طرح ملی 
توسعه مشــاغل خانگی بانوان در جزیره 
کیش اظهار داشــت: طرح ملی توســعه 
مشــاغل خانگی بانوان  کــه در دبیرخانه 
توسعه و حمایت از مشاغل خانگی معاونت 
توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی پس از انجام مطالعات 
داخلی و خارجی به تصویب رسیده،  قرار 
است با حمایت جهاد دانشگاهی کشور و 
همكاری اداره امورزنان سازمان منطقه آزاد 

کیش، به اجرا درآید.
وی افزود: این طرح ابتدا در ٩ استان به 
صورت پایلوت براي ۲٠ هزار نفر اجرا شد و 
از مهر ماه گذشته براي ٣۱ استان پیاده سازي 
شد. تفاوت این طرح با دیگر طرح هاي قبل،  
مطالعات دقیق جهاد دانشگاهي بود که از بازار 
به سمت تولید حرکت میكند.در منطقه آزاد 
کیش نیز براي ٥٠٠ نفر ظرفیت قائل شدیم  که 
تنها مشاغل سنتي مد نظر نبوده و حوزه مشاغل 

نوین نیز در طرح دیده شده است.
وی در ادامه بیان داشــت: سامانه اي 
مجزا براي ثبت نام طرح ملي توسعه مشاغل 
 IMHB.ir خانگي در مناطق آزاد با آدرس
در نظر گرفته شده که هم اکنون در دسترس 
اســت. امیدواریم نخستین فروشگاه برند 
ملي مشــاغل خانگــي را در جزیره کیش 
شاهد باشیم که اتفاق بزرگي در تجارت و 

حمایت از اقتصاد خانواده ها خواهد بود.
محمد صــادق بیجنــدی هدف از 
اجرای این طرح را  ایجاد اشــتغال پایدار، 
کمک به رونق اقتصادی خانوار، توســعه 
کســب و کارهای خانگــی زنان، تعامل با 
دســتگاههای اجرایی و بخش خصوصی 
دخیل در اجرای طرح عنوان و گفت: اجرای 
طرح ملی توســعه مشاغل خانگی بانوان، 
ارائه خدمات آموزش و مشاوره حضوری 
و غیرحضوری به متقاضیان مشاغل خانگی 
بــرای اتصال به بازار و ایجاد زیرســاخت 
های بازاریابی و فروش محصولات آنها را 

نیزموجب می شود.
هم چنیــن ناصر آخونــدي معاون 
توســعه مدیریت سازمان منطقه آزاد کیش 
در این مراسم ،  موضوع رشد قیمت مسكن 
و اجاره بها را یكي از مهمترین دغدغه هاي 

دکتر مظفری مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
کیــش بیان کرد و گفت:با توجه به افزایش 
نرخ واحدهای مســكونی و اجــاره بها، 
سازمان منطقه آزاد کیش در راستای تامین 
مسكن بومیان ، فعالان اقتصادی، کارکنان 
ســازمان و شــرکت ها و موسسات تابعه، 
تعاونی کارکنان سازمان و سایر ارگان ها و 
نهادهای مســتقر در کیش، اقدام به  اجرای 

طرح ملی مسكن کرده است.
وی افــزود:در این طرح برای کاهش 
قیمت تمام شــده مســكن، زمین با نرخ 
مصوب در اختیار شــرکت های ســازنده 
مســكن قرار می گیرد و هزینه های صدور 

پروانه ســاخت نیز به صورت اقســاطی 
دریافت خواهد شــد؛ شرکت های سازنده 
نیز بر اســاس مفاد قرارداد با سازمان منطقه 
آزاد کیش و ابزارهای کنترلی این ســازمان، 
موظف به ســاخت و واگذاری مسكن با 
کیفیت مطلوب و با حداقل ســود و قیمت 

مناسب به متقاضیان هستند.
ناصرآخوندی عنوان کــرد: فاز اول 
طرح در زمینی به مساحت ٥.٠٠٠ متر مربع 
در منطقه سفین با اولویت تامین مسكن برای 
بومیان اجرا خواهد شد. خانه های پیش بینی 
شــده در این طرح، تحت نظارت معاونت 
عمرانــی و زیربنایی ســازمان، با رعایت 
ضوابط و استانداردهای مربوطه و در قالب 
بلوک های تجمعــی کوتاه و بلند مرتبه در 
متراژهای مختلف با میانگین 7٥ متر مربع، 
در ســه سطح قیمت بر اساس نوع مصالح 
اعم از خارجی یا ایرانی برای اقشار مختلف 
ساخته خواهد شد که با هماهنگی سازمان 

به متقاضیان واگذار می شود.
وي در بخش دیگر از ســخنان خود 
از اخذ موافقت اصولي ســازمان بورس و 
اوراق بهادار جهت تاسیس صندوق زمین و 
ساختمان در جزیره کیش خبر داد و افزود: 
این موافقت نامه براي نخستین بار در مناطق 
آزاد صنعتي تجاري کشور با حجم سرمایه 
گذاري ۲7٠٠ میلیارد ریال رخ داده است که 
زمینه سرمایه گذاري امن را براي کیشوندان 
فراهم کرده است و جزئیات آن متعاقبا اعلام 

خواهد شد.
معصومه ابتكار معاون رییس جمهور 
در امور زنان و خانواده در پیامی به مناسبت 
افتتــاح پارلمان زنان گفــت: تلاش های 
مسئولان سازمان منطقه آزاد کیش در جهت 
ارتقــا وضعیت زنان و خانواده با تشــكیل 
پارلمان مشــورتی زنــان در جزیره کیش 
اقدام بســیار ارزشمندی است که موجب 
بهبود شــرایط زنان و خانواده های ساکن 
این جزیره زیبای مرجانی در خلیج فارس 

خواهد شد.
وی افزود: در دولت دوازدهم توجه به 
حوزه زنان از طریق تصویب شاخص های 
عدالت جنسیتی و خانواده در ستاد ملی این 
حوزه محقق و تصویب سند ارتقا وضعیت 
آنها برنامه ریزی شــد که این سند، ملاک 
عمل برای بخش های مختلف هر اســتان 
محسوب می شــود.  برنامه ریزی های ما 
برای بهبود و ارتقا شرایط زنان و خانواده در 
بخش های دولتی، غیر دولتی یا بخش های 
مدنی نیز در این سند و در قالب برنامه های 

اجرایی پیش بینی شده است.
معاون رییس جمهور در امور زنان و 
خانــواده عنوان کرد: امیدوارم با تحقق این 

برنامه وبرداشتن گام های استوار برای بهبود 
شرایط آموزش، فرهنگ، بهداشت، اشتغال 
و کارآفرینی، نشــاط و ورزش برای زنان 
و خانــواده ها در جزیــره، همچنین توجه 
به مســائل امنیت و حقوق زنان در کیش، 
دستاوردهای خوب و علمی حاصل شود 
تا از ابعاد مختلف توســعه انسانی و تحقق 
آرمان های والای انقلاب اسلامی، به اهداف 

و پیشرفت های مورد نظر دست یابیم.
عالمه خسروی رئیس اداره امور زنان 
کیش نیز در تشــریح افتتاح پارلمان زنان در 
جزیره گفت: روز کیش فرصتی است برای 
بیان زیبایی های بیكران و ویژگی های منحصر 

به فرد این جزیره مرجانی و بیان دستاورد های 
ارزشمندی که با تلاش زنان و مردان فعال در 
عرصه های گوناگون در جزیره حاصل شده 
است؛ شكل گیری پارلمان زنان به عنوان یک 
مطالبه عمومی و با حضور فراگیر نمایندگان 
اقشــار مختلف جامعه زنان منطقه، یكی از 
اقدامات تاثیر گذار مسئولان این منطقه آزاد 
است که قطعا گامی ارزشمند به سوی استفاده 
ارزشمند از ظرفیت های بالقوه زنان جزیره 

کیش خواهد بود.
وی حضــور موثر بانــوان گرانقدر 
جزیــره کیش در عرصه هــای مختلف و 
تلاششان در حوزه های فرهنگی، اجتماعی 
و اقتصــادی یكی از شــاخصه های مهم و 
ارزشمند جزیره برشمرد و تاکید کرد: برای 
حفظ این امر، ارتقا سطح مشارکت و جایگاه 
ویژه زنان در فعالیت های اجتماعی منطقه و 
استفاده از تجربه و علم آنان ایجاد ساختاری 
به منظور بهره گیری از نقش زنان در فرایند 
های تصمیم سازی لازم و ضروری است تا 
این نگین خلیج همیشه فارس را در نیل به 

اهداف توسعه ای یاری کنند.
مریــم محمدی رییــس اداره محیط 
زیست سازمان منطقه آزاد کیش در این مراسم 
گفت: حفظ محیط زیســت کیش از جمله 
موضوعات حساس در میان مردم، بومیان، 

کیشوندان و مدیران این سازمان بوده است.
 وی از حمایــت مدیران به ویژه دکتر 
غلامحســین مظفری برای اهتمام نظری 
و عملــی در  حفظ محیط زیســت جزیره 
زیبای کیش قدردانی کرد.در این مراســم 
با قرائت ســوگند نامه محیط زیستی کیش 
عنوان شــد که منشوری در تعظیم و تكریم 
محیط زیست کیش با هدف جلب مشارکت 
و ترغیب ســاکنان و گردشگران به صیانت 
ازمحیط زیست و ترویج این فرهنگ درمیان 
جامعه،  تهیه و تدوین شــده است تاکیش 
الگویی بی نظیر درعرصه حفاظت ازمحیط 

زیست باشد.
محمدي گفت: در این ســوگند نامه 
یــاد می کنیــم که از این پس به شــكرانه  
نعمت اقامــت در مروارید خلیج فارس، 
جزیره  مرجانی کیــش، که لذت آرامش،  
پاکــی، زیبایی، شــادی و ســكوت را به 
ساکنان و گردشــگران خود ارزانی کرده 
است؛ دوســتدار طبیعت، محیط زیست 
و زیســت بوم جزیره  زیبای کیش باشیم 
و کوچک تریــن غفلتــی در پاس داری و 
محافظت از آن نكنیم و همواره به ارتقای 
دانش محیط زیستی خود اهتمام ورزیم و 
توصیه های مسئولان و کارشناسان رسمی 
محیط زیســت منطقه را به دقت پیگیری و 

رعایت کنیم.

ســعید پورعلی معــاون فرهنگی و 
اجتماعی ســازمان منطقه آزاد کیش دیگر 
ســخنران این جلسه به تشریح طرح کیش 
در فاصله دو قرن با عنوان "اینجا فرداست" 

، پرداخت.
وی گفــت: طــرح جامــع " اینجا 
فرداست " در فرصت ایام مانده تا پایان قرن 
چهاردهم خورشــیدی و روزهای آغازین 
قرن بعد، همۀ رفتارهای تبلیغاتی، رسانه ای 
و فرهنگی کیش را به پیش خواهد برد و به 
شكل ایده شتاب دهندۀ همۀ عملكردها و 

مناسبت ها خواهد بود.
 معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان 
منطقــه آزاد کیش افزود: از ســوی دیگر 
ثبت تاریخ کیش در مجموعه ای مســتند و 
برگزاری " اولین نوروز قرن ۱٥ " با در نظر 
گرفتن مسائل ناشی از شیوع ویروس کرونا 
از دیگر زیر شاخه های طرح مذکور خواهد 
بــود. این طرح در مجموعه های تصویری 
و مبلمان شــهری نیز بطور جدی بازنمایی 

خواهد شد.
در این ایده از ۱٠٠ متفكر، شــاعر و 
دانشمند خواسته خواهد شد ۱٠٠ نامه برای 
قرن ۱٥ بنویسند و این نامه در کتابی خاص 
پیش از نوروز ۱4٠٠ منتشر می شود.تولید 
دو مجموعۀ تلویزیونی و رسانه ای و کلیپ 
های صد ثانیه ای برای ســده از طرح های 
دیگر است که از روز کیش آغاز خواهد شد .

وی همچنیــن از جشــنواره آخرین 
مســافران قرن خبر داد و بیان داشت: جاده 
زندگی برای ثبت نام و نشــان زوج ها روی 
کاشی های خاص و کاشت درخت یادبود 
زندگی از ایده های دیگر این طرح اســت 
. جشــنواره صد ســال کیش و جشــنواره 
شــعرکیش و چندین جشــنوارۀ دیگر در 
طول یک ســال برگزار خواهد شد . دعوت 
از متولدین ۱۲٩٩ که در سال ۱٣٩٩ صد ساله 
می شوند، مردمانی که به لطف عمر طولانی 
قرن دیگر را نیز خواهند دید و همراهی آنها 
با متولدیــن ۱٣٩٩ که آخرین متولدین قرن 
خواهند بود در مهمانی و رویداد بزرگ کیش 
از دیگر رویكرد های این طرح می باشد. تولید 
مجموعه کلیپ در پاسداشت و بزرگداشت 
بومیان کیش به عنوان اولین ساکنان و تاریخی 
ترین اقوامی که این جزیرۀ دوست داشتنی را 
حفظ و آباد کردند و توجه خاص به کودکان 
به عنــوان میراث داران قرن در مجموعه ای 
عروسكی که تولید آن در جزیره کیش آغاز 
شــده که هدف آن فرهنگ سازی و تقویت 

هویت کیش در ذهن و نگاه کودکان است.
بــه گفته او،  مجموعــآً رویدادهای 
کیش به گونه ای اســت که می تواند پس 
از آزموده شــدن در جزیره، فرصت جلوه 
گری در سطح ملی را پیدا کند. کیش محل 
اجرای طرح های مربوط به آیندۀ پیشنهادی 
و خاستگاهی برای است  و با این تفكر می 

توان گفت "اینجا فرداست" .
شــیخ یعقوب شمس امام جمعه اهل 
سنت کیش نیز روز کیش را روز شناخت و 
معرفي بیشتر کیش و تبلور مشارکت مردم و 
مدیران کیش براي آباداني و توسعه این نگین 
در خلیج همیشه فارس عنوان کرد و گفت: 
خرســندیم که براي سومین سال این روز را 
جشن مي گیریم و نام گذاري این روز به یقین 

در تاریخ کیش به یادگار خواهد ماند.
روز کیش روز همه ملت ایران است و 
ما گرد هم آمدیم تا با وحدت خود اتفاقات 
و رویداد هاي بزرگي رقم بزنیم.  وی افزود 
راه توسعه کیش جز با همدلي و تلاش میسر 
نخواهد بود اطمینان دارم با درایت و تفكري 
که امروز توســط این تیم مدیریتي  بر کیش 
حاکم است و همچنین دیدگاه خوب  دکتر 
مظفري میتوانیم ماموریــت خود در ارتقا 
اقتصاد کشــور را به خوبي انجام دهیم و به 

اهداف والا دست یابیم.
در پایان این مراسم، از تمبرهای ویژه 

روز کیش رونمایی شد.

مشــاور رییــس جمهور بر اهمیــت نقش منطقــه آزاد کیش 
در خلــق ثــروت میــان مناطق آزاد کشــور اشــاره داشــت و 
افــزود: راز موفقیت ســازمان منطقــه آزاد کیــش اهتمام ویژه 
بــه "عنصر منابــع و مدیریت یکســان و خلاق" در راســتای 
دســتیابی بــه اهداف و سیاســت های کلان ســازمان اســت. 


